
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

30.11.2022 № 24-4 
с. Богородское

Об одобрении Перечня движимого имущества, предлагаемого к 
безвозмездной передаче из краевой государственной собственности 
Хабаровского края в муниципальную собственность Ульчского 
муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Законом Хабаровского края от 26 июля 2005 г. № 286 
«О порядке безвозмездной передачи объектов краевой государственной 
собственности в муниципальную собственность и приема объектов 
муниципальной собственности, безвозмездно передаваемых в краевую 
государственную собственность», в рамках реализации мероприятий по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 
рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта 
"Образование" в 2022 году", распоряжением Министерства образования и 
науки Хабаровского края от 18 октября 2022 г. № 1265, решением Собрания 
депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края от 24 июня 
2005 г. № 49 «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ульчского 
муниципального района Хабаровского края»», на основании обращения 
министерства имущества Хабаровского края от 2 ноября 2022 г. № 1-1 1-9895, 
Собрание депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Одобрить прилагаемый Перечень движимого имущества, 
предлагаемого к безвозмездной передаче из краевой государственной 
собственности Хабаровского края в муниципальную собственность 
Ульчского муниципального района Хабаровского края.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и 
налоговой политике, социально экономическому развитию и экономической 
реформе Собрания депутатов Ульчского муниципального района 
Хабаровского края (Стариенко К.А.).

РД 00024 МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265 т.500 экз.



2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Ульчского муниципального 
района Хабаровского края Ф.В. Иващук

Председатель Собрания депутатов 
Ульчского муниципального района 
Хабаровского края С.А. Михайлова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению

Собрания депутатов 
Ульчского муниципального 
района Хабаровского края 

от 30 ноября 2022 г. № 24-4

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из краевой государственной собственности Хабаровского края 

в муниципальную собственность Ульчского муниципального района Хабаровского края

№ п/п Наименование движимого имущества Год 
выпуска

Количес 
тво 

(штук)

Стоимость (рублей)

за единицу общая

1 2 3 4 5 6
Государственный контракт от 15.03.2022 г. № 3022019 ЭА

1. Расширенный робототехнический набор.
Страна происхождения товара: Российская Федерация

2022 5 37 453,00 187 265,00
2. Набор для конструирования роботов с одноплатным компьютером. 

Страна происхождения товара: Российская Федерация
2022 1 184 666,67 184 666,67

3. Учебный набор программируемых робототехнических платформ. 
Страна происхождения товара: Российская Федерация

2022 1 125 917,50 125 917,50
4. Робот-манипулятор учебный.

Страна происхождения товара: Российская Федерация
2022 1 338 957,50 338 957,50

Итого: 8
Государственный контракт от 16.03.2022 г. № 3022024 ЭА

1. Многофункциональное устройство (МФУ), Pantum. 2022 1 18 300,00 18 300,00



4

1 2 3 4 5 6
Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика

2. Мышь компьютерная, Logitech.
Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 2022 4 494,10 1 976,40

Итого: 5
_______________________Государственный контракт от 16.03.2022 г. № 3022021 ЭА

1. Цифровая лаборатория для школьников (Вид 1) 
Страна происхождения товара: Российская Федерация

2022 6 42 800,00 256 800,00
2. Цифровая лаборатория для школьников (Вид 2) 

Страна происхождения товара: Российская Федерация
2022 6 42 800,00 256 800,00

3. Цифровая лаборатория для школьников (ВидЗ) 
Страна происхождения товара: Российская Федерация

2022 6 42 800,00 256 800,00

Итого: 18
Государственный контракт от 27.06.2022 г. № 22064 М3

1. Микроскоп цифровой Эврика 40х-1280х с видеоокуляром в кейсе. 
Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 2022 1 17 455,99 17 455,99

Государственный контракт от 08.06..2022 г. № 3022076 ЭА
Ноутбук Rikor.
Страна происхождения товара: Российская Федерация 2022 3 71 550,00 214 650,00


